ante el Notario Quinto del Cantón Guayaquil, Abog. Cesário Condo Chiriboga el 29 de julio del 2008 en la que 
se procedió a refomriar los estatutos y cambio de denominación de la compañía UBICOSA S.A. por la de 
RINOMAQ C O N S T R U C C I O N E S S.A. 

Se aumentó el capital social en veinte y cinco mil dólares (US$ 25.000,00) mediante escritura pública del 
diez de Agosto del dos mil diez celebrada ante el Notario Quinto del Cantón Guayaquil, Abog. Cesário Condo 
Chiriboga, e inscrita en el Registro Mercantil el seis de enero del dos mil once. 

Se aumentó el capital suscrito y pagado en ciento setenta y cuatro mil doscientos dólares (US$ 174.200,00) 
mediante escritura pública del cuatro de julio del dos mil doce celebrada ante el Notario Quinto del Cantón 
Guayaquil, Abog. Cesário Condo Chiriboga, e inscrita en el Registro Mercantil el catorce de septiembre del 
dos mil doce. 

Al 31 de diciembre del 2013, su capital es US$ 200.000,00 confonnado por doscientas mil acciones a US$